
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 
 

EDITAL PRPPGI 14/2022 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA ANIMAL 2022.2 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO 2022.2 
 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do 

São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 14/2022, 

RESOLVE:  

1. DIVULGAR o resultado parcial da avaliação do currículo.  

2. COMUNICAR que os candidatos terão um prazo de 24 horas, a partir desta divulgação, para 

enviarem recurso para o e-mail do PPGCA (ppgca@univasf.edu.br) 

INSCRIÇÕES MESTRADO 
 

Candidato Vaga 
AF 

Orientação Sugerida Nota 
PROJETO 

Nota 
CURRÍCULO 

Nota 
FINAL 

Classificação Aprovação/Classificação 

28890 - 
Rafael Torres de Souza 

Rodrigues 
7,10 10,0 

8,55 
1 Aprovado/Classificado 

28902 
Sim Edilson Soares Lopes 

Júnior 
8,90 8,06 

8,48 
2 Aprovado/Classificado 

28934 
- Débora Cristine de Oliveira 

Carvalho 
8,07 7,12 

7,60 
3 Aprovada/Classificada 

28936 - 
Francisco Allan Leandro 

de Carvalho 
8,87 4,75 

6,81 
4 Aprovado/Classificado 

28913 - Gisele Veneroni Gouveia 8,07 2,71 5,39 5 Aprovado/Classificado 

28892 Sim - 

5,73 - 

- 
- 

Não Classificado 
Nota do Projeto inferior a 

6,0 

28905 - - 

0,00 - 

- 
- 

Não Classificado 
Projeto fora dos padrões 

exigidos 

 
 

INSCRIÇÕES DOUTORADO 
 

Candidato Vaga 
AF 

Orientação Sugerida Nota 
PROJETO 

Nota 
CURRÍCULO 

Nota 
FINAL 

Classificação Aprovação/Classificação 

28935 - 

Edilson Soares Lopes 
Júnior 

9,17 9,23 

9,20 
1 Aprovado/Classificado 

28928 

- Mário Adriano Ávila 
 Queiroz 

7,73 10,00 

8,87 
2 Aprovado/Classificado 

 
Petrolina, 18 de julho de 2022 

 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal - 2022.2 
 
 


